
.V
Místní akční skupina Hlučínsko -lpráva Kontrolní a revizní komise

ZPRÁVA KoNTRoLNí A REVENí KoM|sE
Místní akční skupiny HLučíNsKo zA RoK 2oL4

Komise pracova|a V roce 2014 do 19. 11. 2014 ve s|ožení Petr Halfar, Fojtíková Kristina,
Vese|ský Pave|. Dne 20. listopadu 20t4 by|a zvo|ena nová kontrolní a revizní komise, a to ve s|ožení:
opavice a.s. zastupovaná p. Kristinou Fojtíkovou, Ceta s.r.o zastoupená p. Ing' Pav|em Veselským a
město Do|ní Benešov, zastoupené p. Martinem štefl<em. Komise se seš|a dne 20. |istopadu 2oL4 na
svém prvním jednání a za předsedu komise si zvo|i|a p. Kristinu Fojtíkovou

Komise se scháze|a ke své čínnosti d|e p|ánu kontrol i mimo něj' Podíle|a se na strategických
rozhodnutích v rámci zasedání Programového rnýboru MAS a by|a jedním z připomínkowch míst pro
doplnění metodik a jejich implementaci, tvorbu kontro|ních mechanismů a SPL.

Komise v roce 2014 provedla kontro|y jak podaných žádostí, tak i rea|izovaných projektů před
jejich prop|acením. č|enové komise by|i rovněž účastni kontrol pracovníky Ro szlF (kontroly před
prop|acením realizace projektu) či při jednání Hodnotící a v'ýběrové komise. zjištěné nedostatky byly
vždy řešeny při místním šetření.

V rámci své působnosti proved|a kontrolu, jejímž předmětem byla kontro|a ce|kového
hospodaření MAs. Při kontro|e se zaměři|a na vedení účetnictví, kontrolu přijatých a vydaných faktur,
bankovních uýpisů, pokladny, knihy pohledávek a závazků, peněžního deníku, smluvních ujednání a
správy majetku MAS Hlučínsko. Rovněž by|a provedena inventura majetku a ce|kové posouzení
přínosu MAS. Daňové přiznání za rok 2014 bude podáno do 31. 3. 2015.

Na zák|adě této kontroly konstatuje:
- V roce 2014 měla MAS H|učínsko 60 členů, z toho 23 č|enů z podnikate|ského sektoru;

8 č|enů z nepodnikate|ského sektoru a 29 č|enů z veřejného sektoru. Veřejný sektor
sp|ňuje podmínku nepřesažení 50 % č|enské zák|adny;

. členové MAS H|učínsko jsou d|e hlavního zájmu své činnosti rozděleni do 4 zájmouých
skupin: veřejnost (29), zemědělství (23), církve a sociální oblast (5} a voInočasové aktivity
(3). Žádná ze zájmovrých skupin nepřesahuje 50%;

- Všichni č|enové uhradili č|enský příspěvek za rok 2o14ve \^Íši 5 000,. Kč na člena;
- účetnictví je vedeno sm|uvně a je zajišťováno paní Annou Dworzakovou;
- je vedeno transparentně a v sou|adu se zákonnými předpisy;
- mzdová agenda je vedena smluvně a je zajišťovaná p. Marii Grigierovou;
- V roce 20L4 byJ proveden externí dotační audit za rok 2013, jež neshleda| žádné

problémy při čerpání dotací osy |V.1.1;

- celkově MAS Hlučínsko hospodaři|a s těmito finančními prostředky:

NASTRANĚ pŘíttvtŮ

. počáteční stav - pokladna k 1.1.2014

. počátečnístav - běžný účet k L,L'I0L4

- konečný stav - pok|adna k 31. L7. zoL4
- konečný stav. běžný účet k 31. t2.2o14

Ce|kové přtjmy za rok2ot4
Celkové výdaie za rok 2oL4

NASTRANĚvÝoruŮ

5.020,00 Kč
464.406,36 Kč

4.675,00 Kč
188.161,62 Kč

1.840.773,50 Kč
2.Lt7.363,24Kč,



Místníakční skupina H|učínsko _Zpráva Kontrolní a revizní komise

Kontro|ní a revizní komise závěrem konstatuje, že:
- účetnictví je vedeno řádně a celkové hospodaření odpovídá rozsahu nárůstu činnosti

MAS H|učínsko;

- je řádně veden seznam majetku, jehož inventurní soupis je nedí|nou součástí tohoto
zápisu;

. ce|kově lze činnost MAS hodnotit pozitivně, jako přínos pro ce|ý region H|učínska, kdy
vrámci 6 v'ýzev vletech 2009 - 2o14 by|o rozděleno ce|kem 3L9262L5,-Kč, celkové
čerpání SPL osa |V. bylo ve výši 37 965 223,. (v.1.1 + |V.1.2);

- doporučuje všem Žadate|ům o dotaci, aby vždy dba|i pokynů programového rnýboru a
v maximá|ní míře využívaIi možnosti konzultací s pracovníky MAS;

. KRK se v |etošním roce zaměří na kontro|u udržitelnosti projektů rea|izovaných
v minulých obdobích.

V Do|ním Benešově dne 24. 3. 2015


